(A »Reg. Ang io in i* B. 82. s z á m ú Reg. K a r o l i I I . kü te t ébö l 241. 
lev. ; u . o.) 

155. 
Nocerában lakozó magyarországi Péter kineveztetik sorrenzoi 

birónak. 1296. 
Scriptum est Judici Petro Vngaro de Nuceria etc. 
De fide et legalitate tua testimonio laudis accepto, te 

Judicem et Assessorem apud Petrum Lombordum familiarem 
et fidelem nostrum, Capitaneum Ciuitatis Surrenti duximus 
usque ad nostrum beneplacitum ordinandum: fidelitati tue 
mandantes, quatenus ad ciuitatem ipsam te personaliter confe-
rens, sic dictum Officium Assessorie et Judicatus aput eum 
fideliter et diligenter studeas cxercere, quod tuus in lioc pro-
cessus laudabilis dignum te ad maiora testetur ; sicut in nostra 
Curia prestitisti corporale ad Sancta Dei Euangelia juramen-
tum. Et ecce, per alias nostras licteras Capitaneo prefato 
precipimus, ut te ad dictum Officium recipiat et debeat reti-
nere; gagia uero tua per alias nostras licteras declaramus. 
Dátum Neapoli per Magistrum Petrum de Ferrerijs Decanum 
Aniciensem etc. die X. Április VIIII . indictionis. 

(A »Reg. Angioini« B. 76. sz, Reg. Karoli II. köt. 139. lev.; u. o.) 

156. 
Mária siciliai királynénak intézkedése elhunyt jiyi Martell 

Károly hagyatéka tárgyában. 129($. /'Z-fé 
Pro Curia, et distribuendis supellectilibus pro anima 

domini Regis Vngarie. 
Maria Jerusalem, Sicilie Vngarieque Regina. 
Scriptum est religiosis viris fratri Matheo de Auersa 

Priori Fratrum Predicatorum loci Sancti Dominici, et fratri 
Francisco Guardiano Fratrum Minorum loci Sancti Laurentij 
de Neapoli; Petro Broherij militi, et Magistro Alberico de 
Uerberia Canonico Treccensi familiaribus suis etc. 

Multum insidet cordi nostro, quod debita, que per bone 
memorie Karolum primogenitum nostrum Regem Vngarie 
certis creditoribus debebantur, pro salute anime Regis ipsius 
creditoribus ipsis restitui debeant, et de supellectilibus suis 
omnibus personis liospitij sui benemeritis, alijsque condignis, 
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qui seruierunt eidem, et pijs et religiosis locis per uos distri-
butio digna fiat. De prouidentiaque uestra, nota industria et 
legalitate plurimum confidentes, uos omnes, qui de omnibus 
debitis dicti quondam Regis Vngarie, et specialiter Petrum 
Braherij, et Magistrum Albericum de Verberia, qui de agen-
dis dicti quondam Regis, et de qualitatibus singulorum longa 
experentia temporum omnia manualiter iam palpastis, ple-
nam habetis noticiam, super restituendis debitis ipsis, tani 
pro cotidianis usibus hospitiorum dicti Regis et Regine con-
sortis sue., restitutionibus equorum, gagiis militum et aliarum 
personarum hospitij eorum Regis et Regine, que debentur 
eisdem, usque ad tempus Regis eiusdem duximus tenore pre-
sentium ordinandos. Volentes et mandantes, quatenus supel-
lectilia omnia, vasa aurea et argentea hospitij et camere dicti 
quondam Regis Vngarie .Tacobo Jannesij de Salerno, Notario 
et familiari Regis deuoto nostro, ad hoc de mandato nostro 
statuto, per partes et membra distincte et patricolariter as-
signantes, supellectilia ipsa, vasa aurea et argentea, postmo-
dum distribuatis iuxta vestrum arbitrium, et condigna distri-
butione pro remedio anime dicti Regis; mandantes dicto .Ta-
cobo per mandata et cedulas nostras uestris consignatas sig-
naculis, quod tani supellectilia ipsa, vasa aurea et argentea, 
qui pecuniam totam pro restitutione debitorum dicti quon-
dam Regis, gagiis militum et aliarum personarum dicti hos-
pitij debitis usque ad tempus mortis Regis eiusdem, ut supra, 
distinguitur, prout sibi mandabitis iuxta commissionis sue 
tenorem liberet et exsoluat; si vero ad predicta omnia exe-
quentia omnes quatuor personaliter interesse forsitan 11011 
possetis, trés uestrum, et si 11011 tres, duo tantum, ita quod 
altér religiosorum ex uobis intersit, predicta omnia exe-
quantur. Quia de omnibus receptis, per eundem Jacobum libe-
ratis etiam et solutis ad mandata nostra et cedulas signatas 
signaculis illorum qui erunt, eum volumus coram Magistris 
Rationalibus Magne Regié Curie, prout sibi commictitur, 
finálém et debitam ponere rationem. Dátum Neapolj per ma-
nus etc. die V1IIL Septembris VIIIL indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i* E . 78.sz . Reg . Mar i é J e r u s . Sic. e t V n g a r i e 

R e g i n e kö te t ébő l 7ö. lev. ; u. o.) 

157. 

Magyarországból való Kozma, ki Martell Károly személyes 
szolgálatában volt, vissza tér hazájába. 129fe 

Scriptum est Episcopo Rapullano et Henrico de Her-
uilla Secreto et Magistro Portulano Apulie et Petro de 
Marra etc. 

Cum nos Cosme de Vngaria familiarj olim bone me-
morie Regis Vngarie primogeniti nostri íideli nostro ad pre-
sens in Vngariam redire uolentj ad sororem nostram karissi-
mam Vngarie Reginam Illustrem, cuius familiaris extitit, pro 
expensis suis in eundo de partibus istis ad illas, licentiam ex-
trahendi per mare de quibuscunque portubus dicte Prouincie 
Apulie licitis libere a jure quolibet exiture frumenti salmas 
centum et quinquaginta generális niensure ferendas extra Reg-
num quocunque uoluerit, preterquam ad rebelles hostes nos-
tros, cum quibuscunque vassellis conuenientibus gratiose duxe-
rimus concedendam: fidelitati uestre precipimus, quatenus 
recepta ab extrahentibus ydonea fideiussoria cautione, quod 
frumentum huiusmodi nonnisi ad terras et loca fidelium et 
amicorum feratur, quodque infra certum et competentem ter-
minum eis per uos iuxta locorum distantiani prefigendum de 
ipsius exoneratione frumenti facienda in dictis terris amicorum 
et fidelium uobis iuxta formám per nostram Curiam traditam 
responsales ydonee referantur, predictam quantitatem frumenti 
per dictum Cosmam, eius procuratores seu nuncios de dictis 
portubus licitis libere a iure quolibet exiture extrahi permic-
tatis, ferendas abinde, vt premictitur, per mare cum conuenien-
tibus vassellis quocunque uoluerit extra Regnum ad loca li-
cita, vt est dictum, mandato uel ordinatione quacunque seu 
tenore commissionis, per quod posset presentis mandati exe-
cutio impedirj, etiam si aperceret fierj de illis plenam et ex-
pressam de uerbo ad uerbum in presentibus mentionem, non 
obstantibus quoquo modo. Prouiso, quod pretexlu pre-
sentis maior uel alia victualium quantitas, uel alia que-
cunque prohibita de dictis portubus nullatenus extrahantur 

9* 

Dátum Romé per Bartholomeum de Capua etc. die VI I I . No-
uembris X. indictionis. 

(A »Reg. Angioini« A. 88. sz. Reg. Karoli II. köt. 202. lev.; u. o.) 

Drv.getti Miklós Martell Károly gyermekeinek szolgálatában. 
1298. körül. 

Nicolaus Drugetti deputatus extitit ad seruitia libero-
rum Karoli Martelli Regis Vngariae. X I X . Marti j VI I I . in-
dictionis. 

(A »Reg. Angioini« C. 183. sz. Reg. Karoli II. köt. 189. lev., u. o.) 

II. Károly siciliai király nővérét feljogosítja, hogy Siciliába 
visszatérvén, az ö kezessége mellett kölcsönt felvehessen. 12.9Ü/. 

P r o R e g i n a Vn g a r i e. 
Karolus Secundus Dei gratia Rex etc. tenore presentium 

notum facimus vniuersis, quod cum carissima soror nostra 
E(lisabetli) Regina Vngarie, sicut in Regnum nostrum ad nos, 
prout sibi exinde presentialiter per nostras alias licteras scri-
bimus, acceserit; plenam sibi tenore presentium potestatem, 
contrahendi seu contrahi faciendi mutuum pro expensis suis 
in accessu suo huiusmodi faciendis vsque ad vncias auri mille 
ponderis generális, cum quibuscunque mercatoribus et perso-
nis alijs, prout et quando ei uidebitur expedire. Promictentes 
in verbo Regie Maiestatis pro mercatoribus et personis, cum 
quibus pro causa predicta Regina ipsa mutuum contrahet seu 
contrahi faciet vsque ad predictam uel infra summám pecunie, 
uilld eis ad requisitionem eorum restitui faciemus per Curiam 
mutui restitutionis mercatoribus et personis huiusmodi faciende. 
Ipsis nunc prout ex tunc omnia bona nostra, et specialiter 
Regnum nostrum Sicilie obligamus, et remanere illa volumus 

158. 

159. 

obligata, donec de dicto, quod dicte Regine fecerint, mutuo sa-
tisfactum plene mutuatoribus per Curiam nostram fiat; dum-
modo eidem Curie de mutuo ipso constet. In cuius rei fidem 
et cautelam mutuatorum ipsorum presentes licteras nostras 
exinde fieri, et pendente sigillo Nostre Maiestatis iussimus 
communiri. Dátum Aquis in absentia Prothonotarij XI I I I . 
Nouembris XI. indictionis. 

(A Reg . Ang io in i« B. 91. gz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 44. lev. ; u. o.) 

160. 

Erzsébet IV. László magyar királynali özvegye visszatér 
Siciliába. 129Q. 

Scriptum est Johanni de Sancta Cruce Prothontino 
Monopuli. 

Quod pro conducenda et associanda Illustri Regina Vn-
garie sorore Regis (Karoli II.) cum duabus galeis statim ad 
partes Sclauonie se conferat. Recipit etiam litteras prefate 
Regine, nec non Petro Piletto et Petro de Suria transmitten-
das. Dátum Neapoli XII . Februarij XI I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i* 95. sz. Reg . Ka ro l i I I . kö t . 159. 1.; u . o.) 

161. 

II. Károly siciliai király és Maria királyné megerősítik Hri-
vatin comest a neki Martell Károlytól adományozott javakban 

1299. 

Hrivatimus Comes, filij et fratres eius, consanguinei et 
cognati Pauli Bani Croatorum, et Georgij et Mladini fratrum 
Comitum, habent confirmationem a Karolo et Maria Rege et 
Regina de donatione facta eis in partibus Sclauonie a quon-
dam Karolo primogenito etc. Rege Vngarie pro meritis in 
prosecutione cause sue inVngaria. XIV. Junij XII . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i* D. 99..sz. Reg . Karo l i II . kö t . 45. lev. ; u. o.) 

162. 

II. Károly siciliai király fegyvereket küld Pál bánnak. 1299. 

Scriptum estHenrico de Heruilla Portulano etMagistro 
Procuratori Apulie etc. 

Tue fidelitati precipimus, vt statim receptis presentibus 
balistam unam de turno de balistis Curie nostre, que sub cus-
todia tua sunt, Domaldo de Yngaria latori presentium nomine 
et pro parte viri nobilis Pauli Bani de Yngaria assignare 
procures. Quod si forte balistam huiusmodi de balistis Curie 
nostre non liabere~s,"" emá's statim bálisfam unam de turno bo-
nam et sufficientem de pecunia Curie existenti uel futura per 
manus tuas, illamque eidem Domaldo dicti Pauli nomine 
assignes, et recipias exinde apodixam. Dátum Neapoli die XIX. 
Junii XII . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i« D. 94. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 234. l e v . ; u . o.) 

163. 

II. Károly siciliai király és Mária királynénak privilégiuma, 
melylyel Pál bán és testvéreinek birtokát és jogait megerősítik. 

1299. 

P r o C o m i t i b u s D a l m a t i e . 
Karolus Secundus etc. et Maria consors eius dictorum 

Regnorum ac Vngarie Regina, vniuersis presens piuilegium 
inspecturis tam presentibus quam"futuris. Ante oculos nostros 
assidue posita promptitudo prosecutionis ad subditos commu-
nicatio liberalitatis ad dignos faciunt nos sic libenter pronos 
ad gratias, vt nostrorum merita obsequiosa fidelium grato 
libenter munerationis condigne rependio premiemus. Sane 
pensantes in grandia, grata et accepta seruitia, que per viros 
nobiles Paulum Banum Croatorum, et Georgium ac Blandi-
num fratres, Ciuitatum Dalmatie Comites, dilectos consangui-
neos, affines et fideles rostros, ab olim nobis exhibita, et que 

ipsos exhibituros speramus in antea, illudque specialj reme-
moratione uoluentes, quod in manutenenda, gubernanda et 
defendenda causa nostra de Regno nostro Vngarie contra hos-
tiles insidias et conatus, labores graues, sollicitudines uigiles 
et tediosa grauamina pertulerunt, Ciuitates, Castra, villás, 
terras et possessiones in Regno Vngarie et Sclauonie, et Par-
tibus Croatie et Dalmatie cőnstituta, que siue habuerint et 
tenuerint ab hactenus, siue clare memorie Karolus primoge-
nitus noster Vngarie Rex ipsis concesserit uel donarit, cum 
hominibus et vassallis, fortellicijs, casalibus, possessionibus, 
terris cultis et incultis, planis, montibus, pratis, nemoribus, 
pascuis, molendinis, aquis, aquarumque decursibus Jurisdic-
tionum et Partium earundem, que videlicet de demanio in de-
manium, et que de seruitio in seruitium dictis Paulo Bano, et 
fratribus, et eorum cuilibet, prout unusquisque ipsorum eate-
net et possidet, de certa scientia nostra et speciali gratia con-
firmamus; et insuper in prémium gratie plenioris ipsa omnia 
et singula eis et eorum cuilibet, ac eorum heredibus vtrius-
que sexus ex eorum corporibus legitime descendentibus, 
natis iam uel in antea nascituris, in perpetuum de nouo 
damus, donamus et tradimus, ac ex causa donationis proprij 
motus instinctu concedimus in feudum nobile de libe-
ralitate mera et gratia speciali. Hoc solum prouiso, quod in 
manutenendis, gubernandis et defendendis juribus et causis 
nostris in predicto Regno Nostro Vngarie contra liostiles 
incursus, insidias et conatus debito fidelitatis obsequio, quo-
tiens oportunum fuerit, cum copioso exercitu, iuxta posse, no-
bis assistere teneantur. In cuius rei fidem perpetuamque me-
móriám, et predictorum Pauli Bani, Georgij et Mladinj fra-
trum, lieredumque suorum cautelam presens priuilegium exinde 
fieri, et pendentibus Maiestatis Nostre, et nostro prefate Re-
gine sigillis jussimus communirj. Actum Neapoli presente Cu-
rie nostre Magistro Rationalj, dilectis Consiliarijs et fidelibus 
nostris, ac pluribus alijs; et dátum ibidem per manus Bar-
tbolomei de Capua militis, Logothete et Prothonotarij Regni 
Sicilie anno Domini M° CC° X C V I I I I 1 die quarto Augusti 
vndecime (ig.y) indictionis. 

(A »Reg. Angio ín i« 101. sz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 44. lev. ; u . o . ) 

416. 

II. Károly siciliai király és Mária királyné Babonich fiainak 
hozzák tanúsított hűségét és érdemeit méltatják. 1299. 

. Karolus Secundus etc. et Maria eadem gratia eorundem 
Regnorum et Vngarie Regina vniuersis presentis scripti se-
riem inspecturis.tam presentibus quam futuris. .Tuxta reriun 
temporalium cursus et ordines nobis nostrorum piacere debet 
auersitas hostium et offensio esse gra ta ; sicque ipsos pretextu 
nostri ledentium digne sit nobis causa gratificata et coperatio 
persecutionis accepta. Sane audito, quod viri nobiles Stepha-
nus, Johannes, Radislaus et Och Comites, filij BabonicTfífTete; 
nostri de Regno Vngarie, tanquam in fide nostra feruentes, 
hostes nostris facti sunt hostibus, et persecutores efficaciter 
inimicis, quibus offensiones, dampna, mortes et alia grauamina 
intulerunt: eorum inde fidem deuotionis, promptitudinem et 
feruorem dignis laudibus commendamus. E t insuper, licet inde 
non penam a nobis, set prémium meruisse noscantur: ad cau-
telam tamen, que prodesse, non ofíicere consueuit, prenomina-
tis Stepliano, Johanni, Ladislao et Och, et eorum cuilibet, 
omnem culpam, offensam, penam realem et personalem ex pre-
missis commissam aut meritam de certa scientia nostra et gra-
tia speciali remictimus et perpetuo re'laxamus. I n cuius rej 
testimonium presentes licteras nostras fierj, et sigillis nostris 
pendentibus jussimus communirj. Dátum Neapoli anno Do-
mini M° CC° X C V I I I I 0 die VII . Septembris X I I I . (így) in--
dictionis, Regnorum nostrorum anno XV. 

(A »Reg. Angio in i« 101. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 1. lev. ; u . o.) 

165. 

II. Károly siciliai király és Mária királynénak privilégiuma, 
melylyel Babonich fiainak birtokát és báni méltóságát meg-

erősítik. 1299. 

Karolus Secundus etc. et Maria eadem gratia eorundem 
Regnorum et Vngarie Regina, vniuersis presentis scripti se-

í'iem inspecturis tam presentibus quam futuris. In benemeritis 
et fidelibus nostris libenter gratiam nostre liberalitatis exe-
quimur, et adaugere credentes glóriám clementis munificen-
tie, que debet esse quoddam peculium Prineipibus, libentius 
exercemus. E t quidem diligentius actendentes grata fidelitatis 
obsequia, feruorem fidei, et promptitudinem meritorum, quibus 
virj nobiles Stephanus, Johannes, (Radislaus) et Och Comites, 
filij Babonic de Vngaria, dileeti fideles et deuoti nostri, occu-
pationis dicti Regni Vngarie durante discrimine erga nos in 
manutenendo causam, et fidem nostram seruando ibidem in-
sudauerunt hactenus, et indesinenter insudant, eos digne pro-
sequimur speciali gratia et fauore. Huius ergo inducti consi-
derationis intuitn munitiones, possessiones et bona, cum juri-
bus, jurisdictionibus et pertinentijs suis, que tenent et possi-
dent, sicut pretenuit et possedit; et insuper dignitates Bana-
tus eis rationabiliter competentes, de certa nostra scientia, 
liberalitate niera et gratia specialj, predictis Stephano, Jo-
hanni, Radislao et Och, eorumque heredibus legitimis perpe-
tuo confirmamus sub debito et consueto seruitio, perinde no-
bis ac nostris in dicto Regno heredibus et successoribus inme-
diate et in capite facienclo; fidelitate nostra, nostris, et cuius-
libet alterius juribus semper saluis. In cuius rej testimonium 
presens scriptum exinde fierj, et pendentibus nostris sigillis ' 

jussimus communiri. Dátum Neapolj anno Domini M° CC° 
XCVII I I 0 . die VII . Septembris X I I I . (igy) indictionis. 

(A vRegistri Angioini« 101. sz. Reg. Karoli II. kötetéből 1. l.,u.o.) 

II. Károly siciliai király Suriai Pétert küldi Magyaror-
szágba. 129fy 

166. 

Petro de Suria relaxantur vncie auri centum viginti 
septem tareni sex et grana decem, inuente restare liquide 
penes ipsum de ratione Officij Capitanie Bari quod olim ges-

sit, pro expensis proprijs in eundo ad partes Vngarie pro-
seruitijs Regis. X X V . Septembris X I I . indictionis. 

(A vRegis t r i Ang io in i* 95. sz. Reg. Karo l i I I . kö t e t ébő l , 43. 1., u. o.) 

167. 

II. Károly siciliai király nővére Erzsébet magyar özvegy-ki-
rálynénak Siciliába utazása iránt intézkedik. 129ÜL 

Scriptum est Jolianni de Cruce militi, Protliontiuo Mo-
nopolis deuoto suo etc. 

Cum Serissimus Dominus et genitor noster, Illustrem Re-
ginam Vngarie germanam suam et amitam nostram ad partes 
istas prouiderit debere venire; de ordinatione eiusdem domini 
patris nostri procedit, et propterea sub obtentu Regie gratie et 
pena bonorum vestrorum omnium districte mandamus: qua-
tenus statim receptis presentibus, omni mora et occasione 
sublatis, accedatis Brundusium, et duas galeas de melioribus et 
fortioribus galeis Curie, que sunt ibidem, aptari, muniri et 
reparari, si opus fuerit, faciatis singulis oportunis, ipsasque 
curetis armari facere marenarijs, supersalientibus ct personis 
alijs necessarijs de sufficientioribus, aptioribus et magis ex-
pertis, quas in Monopulo et de Monopulo eligatis, solidandas 
pro mense vno. Quibus galeis armatis, absque mora galeas 
ipsas personaliter ascendatis, in Sclauoniam ad ciuitatem 
Spalati profecturi, et inibi Reginam predictam, dominum 
Pet rum de Suria (et) dominum Petrum Pilectum, dilectos 
famíliares paternos ac nostros, qui de mandato paterno iam 
precesserunt ad partes illas, vt Spalatum Reginam predictam 
conducant, nec non et familias eorundem in galeis recipiatis 
eisdem, cum ipsis Barolum vei Manfridoniam redituri etc. 
Dátum Neapoli vt supra etc. (penultima Septembris XIL. 
indictionis. 

(Az olasz kir . n á p o l y i Gene rá l i Arc l i iv ioban ő r z ö t t u . n . Arcba , 
47. f ascu lus 147. sz. 

168. 

II. Károly siciliai király megbízottakat küld Szlavóniába és 
Magyarországba. 12,99^ 

Saluus concluctus pro Prudentio de Barolo et personis 
nauigantibus in duabus barcis nobilis viri Georgij Comitis 
Draguriensis Sabinicensis ad eundum et reddeundum de par-
tibus Sclauonie vei Vngarie pro seruitijs dicti Comitis depu-
tat is ; quibus predictus Prudent ius preest etc. X I X . Novern-
bris X I I . indictionis, 

(A »Regis t r i Angio in i« 95. sz. Reg. K a r o l i I I . k ö t e t é b ő l 117.1 . : u . o.) 

169. 

II. Károly siciliai király és Mária siciliai királyné meg-
erősítik Babonics comes fiait a nagybátyjuk László bánnak 
Martell Károly által Szlavóniában adományozott javak bir-

tokában. 129& 

Karolus Secundus Dei gratia Rex Jerusalem et Si-
cilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue, Prouincie et Fcr -
calquerij Comes, et Maria eadem gratia eorumdem Regno-
rum Jerusalem et Sicilie, et Vngarie Regina, vniuersis teno-
rem presentium inspecturis tam presentibus, quam futuris. 
Inuitant nos instinctus naturalis et ratio, illorum causas 
debitis füleire presidijs, et opportunis fauoribus confouere, 
quos erga nos ac nostros clara fides et probata deuotio redunt 
laudabiles, et experta obsequia multa gratos. Sane viri nobiles 
Comites Stephanus, Johannes et Ladislaus fratres, íilii Co-
mitis Babonei, ac nepotes quondam Bani Ladislay, di-
lecti ac deuoti nostri, a nobis deuotius petieruht, ut cum 
bone memorie Karolus primogenitus noster Rex Vngarie 
certas terras et bona sita in Ducatu Sclauonie, pre-
dicto quondam Bano Ladislao, dictorum fratrum auun-
culo concesserit gratiose, in quibus quidem terris et bo-
nis prefati fratres de jure succedunt, terras et bona ipsa 

eisdem fratribus confirmare benignius dignaremur. Nos igitur 
propter ipsorum fratrum eorumque generis, fidei et deuotionis 
merita, quibus in predicti quondam Regis Vngarie, aut sub-
sequenter nostris seruitijs laudabiliter claruerunt; eorum in 
hac parte petitionibus, annuentes, terras et bona predicta per 
dictum quondam Regem Vngarie prefato quondam Bano La-
dislao concessa, in quibus dicti fratres se de jure succedere 
dicunt, fratribus ipsis de speciali gratia et certa nostra scien-
tia confirmanus. In cuius rei testimonium et predictorum 
fratrum cautelam presentes litteras eis exinde fieri, et pen-
dentibus sigillis nostris Regis et Regine iussimus communiri. 
Dátum Neapoli X X V I . Nouembris X I I . indictionis. 

(A »Regis t r i Angio in i* 95. sz. Reg . Ka ro l i I I . kö t . 122. 1. ; u. o.) 

170. 

II. Károly siciliai király Suriai Péter és Pillezo Péter ma-
gyarországi utazása tárgyában intézkedik. 129& 

Sriptum est Prothontino Monopuli familiari suo. 
Quia signiíicasti nuper nobis, quod altéra galearum, 

quas per te pridem in Monopulo a rmar j mandauimus, est ad 
nauigandum parata gente, panatica ac alijs oportunis : volu-
mus et fidelitati tue precipimus, vt galeam ipsam Petro de 
Suria, et Petro Piletto militibus pro eorum transitn ad partes 
Vngarie, ad quas eos pro nostris seruitijs presentialiter micti-
mus, nec non aliquam magnam barcam vei duas sufficientes 
pro eorum vsque ad dictas partes animalibus transuehendis 
conducendas per te de pecunia armationis alterius galee, sta-
tim assignes, et a reparatione ac armatione galionis Vestarum, 
quem te reparari et armari, ac dictis militibus assignari 
propterea jussimus, quem quidem galionem sic celeriter repa-
rar i et armari non posse scripsisti, presentium auctoritate 
desistas. Residuam pecuniam armationis dicte galee ad 
nostram Cameram transmissurus. Dátum Neapoli per Ma-
gistros Rationales etc. die VI I . Decembris X I I . indictionis. 

(A »Reg i s t r i Ang io in i« 95. sz. Reg . Karo l i I I . kö t e t . 104.1. ; u .o . ) 

171. 

Suriai Péter és Piletto Péter, I I . Károly siciliai királynak 
megbízottjai Magyarországba indulnak. 129fjí 

Scriptum est Petro de Suria et Petro Piletto militibus 
familiaribus etc. 

Quod cum galea et barcis, quas Protliontinus Mouopuli 
ipsis assignabit, se conferant ad partes Vngarie, et ad prose-
cutiouem eorum, que commissa sunt eis, cum diligentia inten-
dant. Dátum Neapoli VII . Decembris X I I . indictionis. 

(A »Regis t r i Angio in i« 59. sz. R e g . Ka ro l i II , kö t . 104.lev. ; u . o.) 

172. 

II. Károly siciliai király magyarországi és szlavonia hiveit 
a velenczei kormánynak ajánlja. 1300. 

Scriptum est viris nobilibus et discretis Duci, Consilio 
et Communi Ciuitatis Venetiarum, dilectis amicis suis etc. 

Vrget nos ad virum nobilem Comiten Georgium de 
Crohatia, consanguineum Regine consortis nostre, dilectum 
militem et familiarem" nostrum, eius sincera fidelitas et merita 
fructuosa, vt eum intra nostre caritatis affectus prosequamur 
actentius ad gratias et fauores. Sic ergo scire vos volumus, 
quod ipse fidelis atque vassallus nostre consortis eiusdem} 

et eius ex liberis nostris, qui pro ea in Regem Vngarie pre-
feretur, ciuitates, castra, villás, bona alia et vassallos in par-
tibus Sclauonie et alibi in dicto RegnoVngarie tenet et possidet, 
ex quibus nobis et eidem Regine subnectitur et tenetur. Ip-
sumque itaque Comitem merito prosequentes vt nostrum, jure 
cupimus, vt tanquam noster a nostris amicis et caris sub debita 
prosecutione tractetur. Idcirco Sinceritatem et Amicitiam Ve-
stram affectuosius exoramus, vt Comitem predictum et suos 
contemplatione nostri recommendatum habentes, ciuitates, cas-
tra, villás, et eius bona vassalosque predictos, que in partibus 
Sclauonie possidet et alibi vbicunque, ex vestri fauoris presidio 

protegatis vt nostra, non* permittentes, quod per aliquos, qui-
qui sint, Comiti prefato in illis inferatur iniuria, turbatio vei 
offensa; scituri, quod ascribemus et imputabimus nobis, quic-
quid dicto Comiti conferetur, et eo magis vobis ad grata te-
nebimur, quo propensius fauebitis Comiti memorato. Dátum 
Neapoli anno Domini etc. X I . J anuar i j X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio iu i« B. 97. sz. Reg . Karol i I I . kö t . 153. lev., a . o.) 

173. 

György comes Horvátországból Siciliában. 1300. 

Scriptum est Justitiarijs,Secretis, Yicesecretis, Magis-
tris Portulanis et Procuratoribus, ceterisque Officialibus per 
partes Apulie constitutis tam presentibus quam futuris fideli-
bus suis etc. 

Quia vir nobilis Comes Georgius de Cliroatia dilectus 
miles et familiaris noster ac Pegine consortis nostre consan-
guineus et ridelis, ardua plerumque negotia nostra gerens, ire 
commictitur, et requirendi opus babét, ac interdum nonnun-
quam mictere per mare, nonnunquam et remictere nuncios, 
prout emergentium qualitates exposcunt; fidelitati vestre de 
certa nostra scientia precipimus et expresse mandamus, qua-
teinus Comitum (igy) Prudentium de Barolo fidelem nostrum, 
quem sibi Comes ipse prout ducem elegit ad huiusmodi mis-
siones, cum duabus barcis suis ire, morari et redire propterea 
libere et sine molestia qualibet permictentes, dictum Comitum» 
aut barcas easdem pretextu aliquorum seruitiorum Curie nos-
tre, quecunqe sint, nullatenus impedire temptetis, mandato quo-
cunque generáli contrario non obstante. I t a quod vlterius inde 
vobis scribere non cogamur; presentibus, quas restitui volumus 
presentanti, post annum vnum minimé valituris. Dátum Neapo-
li X I . Januar i j X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i* X. 105. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 155. 1. ; u. o.) 

1284. 143 

Magyarországi zarándokok Rómába. 1300. 

Securus condictus pro fratre Gregorio Ordinis Predi-
catorum Yicario Dalmatino, et duobus socijs eiusdem Ordinis 
Heremitarum, Lectore Strigoniensi, et fratre Jacobo Prioré 
Curmodensi eiusdem Ordinis, Nuncijs Prelatorum et Baro-
num Regni Vngarie; ac Magistro Jacobo Capellano et fami-
liari Magnifice mulieris Helisabet Vngerie Regine ad Roma-
nara Curiam pro certis nostris et Regine consortis nostre, ac 
dicti Regni negotijs accendentibus. Dátum Ncapoli V. Martij 
X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angioini« B. 98. sz. Reg. Karo l i I I . köt . 187.lev.; u. o.) 

175. 

II. Károly siciliai király megbízottakat küld Szlavóniába. 
1300. 

Scriptum est Magistris Rationalibus Magne Curie Ba-
roli etc. Cum certos nuncios nostros ad partes Sclauonie pro 
quibusdam nostris seruicijs ordinauerimus in proximo de-
stinare: volumus et mandamus expresse, vt inueniatis et parari 
faciatis instantéi' in Manfredonia vassellum aliquod neces-
sarium pro trausitu dictorum nunciorum illuc, qui, et comiti-
ua eorum, erunt vsque ad numerum sexaginta sine equis; nec 
non pro deferendis cum eodem vassello ad dictas partes Sclauo-
nie frumenti boni et vtilis salmas ducentas generális mensure ; 
quod quidem frumentum inueniatis et ematis pro parte Curie 
in dicta terra Manfredonie. Ac statim quod dictum vassellum 
paratum extiterit, inmitti faciatis in illo; ita quod ad sequens 
mandatum nostrum immediate, quod dicti nuncij nostri Man-
fredoniam venerint, in dicto vassello predictas ducentas salmas 
frumenti oneratas inueniant etc. Dátum Neapoli X X I I I . 
Április X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angioini* B. 97. Reg. Karol i II . köt. 22 2. 1.; u. o.) 

174. 

176. 

11. Károly siciliai király Péter frátert, a domokos-rendnek 
kassai perjelét kiddi Magyarországba, mint unokája Róbert 

Károlynak elöhirdetöjét. 1300. 

Scriptum est Ecclesiaruni Prelatis, Comitibus, Baroni-
bus, Vniuersitatibus, ceterisque per Regnum Vngarie ac par-
tes Sclauonie e tDalmatie constitutis presentes licteras inspec-
turis dilectis fidelibus et deuotis suis gratiam suam etc. Desi-
deratum vobis et infrascriptum postulatum nepotem nostrum 
carissimum Karolum filium bone memorie Regis Vngarie nati 
nostri ad vos ecce transmictimus e vestigio accessurum. E t 
quia predestinamus illuc religiosum fratrem Petrum Priorem 
de Cassa Ordinis Predicatorum dilectum et deuotum nostrum 
presentium portitorem, relaturum vobis de dicto accessu qui 
imminet; fidelitatem et sinceritatem vestram rogamus, vt ei-
dem fratr i Petro, que uobis horetenus in hac parte retulerit, 
credatis indubie et efíicaciter impleatis. Vos autem puerum 
ipsum Karolum, postquam ad partes ipsas peruenerit, susci-
pite honoranter vt decet, eique tanquam futuro Regi vestro 
et capiti fauete propitie, assistite fideliter consilijs, auxilijs et 
fauoribus oportunis; dicto insuper fratri Petro de securo con-
ductu, si expedit, nostri intuytu liberaliter prouidete. Dátum 
Neapoli per B. de Capua militem etc. die X X V I . Április 
X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i* B. 97. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 248. lev.; u. o.) 

177. 

11. Károly siciliai király Romániái Odora bizza a szlavóniai 
várak gondviselését. 1300. 

Scriptum est Odoni de Romania militi fideli suo gratiam 
suam etc. Accessurus in proximo Karolus nepos noster caris-
simus, filius bone memorie Regis Vngar 'e nati nostri, ad par-

tes Vngarie, quo vocatur, in certo castro illarum partium de-
bet descendere, quod assignabitur ex hoc ei. De tua igitur fide 
et legalitate confisi, te Castellanum Castri huiusmodi, vsque 
dum Karolus ipse descendet in illo, duximns tenore presen-
tium statuendum. Volentes et tue fidelitati mandantes, quod 
in continenti ad partes Sclauonie te conferas, et dictum cas-
trum tibi proinde assignandum presentium authoritate reci-
piens, illud interim studeas diligenter ac sollicite et fideliter 
custodire, prout corporale prestitisti exinde in nostri presentia 
juramentum. Quod quidem castrum postquam receperis, nulli 
absque speciali mandato nostro vei Vicarij nostri in Regno 
assignare procures. Dátum Neapoli per B. de Capua militem 
etc. VI . Madij X I I I . indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in í« , névsz. I I . K á r o l y r e g e s t r u m a i b ó l B. 97. 
kö t . 248. lev. ; u . o.) 

178. 

II. Károly siciliai király megbizottat küld Szlavóniába. 1300. 

Frá ter Tadeus Abbas mittitur ad partes Sclauonie. 
X X I V . Április X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« B. 97. sz. Reg. K a r o l i I I . k ö t . 248. lev. ; u. o.) 

179. 

II. Károly siciliai király megerősíti Frangepan Doymot Mo' 
drus, Vinodol és Geche vármegyék birtokában. 1300. 

Karolus Secundus etc. tenore presentium notum facimus 
vniuersis, quod nos fidei merita nobilis viri Doymi Comitis 
Velgue (Vegle), dilecti et deuoti nostri, gratiosis affectibus ac-
'endentes, ac volentes ex sinceritatis affectu, quo idem Comes 
causam nostram, et Regine consortis nostre, super negotio, 
Regni Vngarie fauorabilibus studijs extitit prosecutus, con-
dignis ipsum incrementis prosequi speciális gratie et fauoris 
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sibi bona fide presentium tenore promictimus, quod eo veniente 
ad partes istas pro conducendo in Vngariam carissimum ne-
potem nostrum Karolum primogenitum bone memorie Karol i 
Regis Vngarie, nati nostri, faciemus sibi suisque heredibus 
Comitatum Medurse (Modrus) et Yinodolj, ac Comitatum Ge-
zecge, quem tunc tenet, vt dicitur, videlicet terras Odozez, 
Obriz, Doyanum et Tincz de Lafrazi, ac duas partes Exagon-
nie, Segiem, et Potestar iam ipsius, per pátens priuilegium ip-
sius nostri nepotis sigilln munitum, prout scilicet illa ex anti-
quorum Yngarie Regum concessione obtinet, confirmari, et 
successu temporis, cum idein Karolus aurea bulla vtetur, aliud 
sibi super boc sirailiter sub eadem bulla priuilegium indulgeri, 
lias sibi nostras licteras in buius rei testimonium concedentes. 
Dátum Neapoli per B. de Capua militem etc. die VI I I . Maii 
X I I I . indictionis. 

(A »Registri Angioini« B. 97. sz. »Regesta Karoli II.« czimu küt. 
244. lev. ; a nápolyi kir. olasz nagy levéltárban.) 

180. 

11. Károly siciliai király megerősíti Babonics comes fiait, szla-
vóniai és magyarországi birtokukban. 1800. 

Karolus Secundus etc. tenore presentis priuilegij notum 
faeiinus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod nos ob-
sequentium nobis merita gratis aíFectibus intuentes, illos po-
tioribus prouidemus beneticijs efferendos, quos maiora com-
perimus Nostro Culmini obsequia prestitisse ; vt melioribus 
premijs dignioribus compensatis, animenus exemplo liuiusmodi 
ad seruiendum nobis impensius vniuersos. Considerantes igi-
tur grandia, grata et accepta seruitia, que vir j nobiles Ste-
phanus, Johannes, Radizlaus et Hot Comites fratres, dilecti 
íideles nostr j Maiestati Nostre in prosecutione nostre justitie 
super facto Regni Vngarie deuote ac íideliter hactenus pres-
titerunt, prestant ad presens, et prestare poterunt in futurum; 
partém vnani terrt* Sclaiionie. de juribus et j tim-iitij- dicti 

Regni Vngarie a Theotonia videlicet usq ue in Bosznam, et a 
fluuio ^aua~lTs7j'űr ad'inonte'nV Gazd, quam dicti Üomites du-
dum tenuisse dicuntur; ac insuper Castrum Medue situm in 
dicto Regno Vngarie, cum hominibus, vassallis, juribus, red-
ditibus, prouentibüs, planis, montibus, nemoribus, pratis, 
pascuis, aquis, aquarumque decursibus et pertinentijs omni-
bus eorundem, sicut ea dicti Comites hactenus tenuerunt, tam 
ipsis quam suis lieredibus utriusque sexus ex eorum corpori-
bus legitime descendentibus, natis et in antea nascituris, in 
perpetuum de certa nostra scientia, liberalitate mera et spe-
cialj gratia confirmamus, et ad plenitudinem gratie potioris, et 
plenioris roboris firmitatem predicta omnia juxta usum et con-
suetudinem dicti Regni Vngarie eisdem Comitibus, et dictis 
suis heredibus, de ipsa certa nostra conscientia concedimus et 
donamus. Reseruatis nobis uel Karolo, nato bone memorie 
Karolj primogenitj nostri olim Regis Vngarie, Regi eiusdem 
Regnj Vngarie omnibus, que tam ratione maioris dominij, 
quam alias etiam nobis uel eidem nepotj nostro debentur, iuxta 
ipsum usum et consuetudinem Regni Vngarie supradicti, fide-
litate nostra et predicti nepotis nostri, juribus quoque nostris 
et suis, ac cuiuslibet alterius in alijs semper saluis. In cuius 
rej fidem perpetuamque memóriám, et Comitum predictorum 
heredumque suorum cautelam presens priuilegium exinde fierj 
et pendenti sigillo Maiestatis Nostre jussimus communirj. 
Actum Neapolj presentibus Magne Curie nostre Magistro 
Rationali, Consiliarijs, familiaribus et fidelibus nostris ac plu-
ribus alijs; et dátum ibidem per manus Bartholomei de Ca-
pua militis, Logothete et Prothonotarij Regni Sicilie anno Do-
mini millesimo CCC° die X I I I l . Maij X I I I . indictionis, Reg-
norum nostrorum anno XVI . 

(A »Reg. Ang io in ic 101. sz. R e g . Karo l i I I . köt . 12. 1.; u. o.) 

181. 

Róbert Károly, II. Károly siciliai királynak unokája, Ma-
gyarországba indul. 1300. 

Karolus Secundus etc. utilem et accomodam reputat 
presentiam fratris Antonii Ordinis Minorum, Capellani et 
familiaris sui apud Karolum nepotem suum, quem nunc in 
partes Regni sui Vngariae mittit. XVII I . Mai XTI1. indic-
tionis. 

( A » R e g i s t r i Angioini '? B. 97. sz. Reg . Karo l i I I . k ö t e t 262.1. o.) 

182. 

II. Károly siciliai király unokáját Róbert Károlyt pénzzel 
segiti. 1300. 

Cabelloto salis in Apulia et Aprutio; de uneiis auri 
trecentis assignatis Magistro Johanni de Anaxiis Thesaura-
rio de Vngaria, pro emendis et fieri faciendis diversis rebus 
necessariis eidem Karolo et familiae suae, qui ad praesens 
in Hungáriám se confert. XVIII . Maij XI I I . indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« B. 97. sz. Reg . Karol i I I . kö t e t . 269.1. ; u . o.) 

183. 

II. Károly siciliai király Maralidikot melfitei prof hont inust 
nevezi ki azon hajók parancsnokának, melyekkel unokáját 

Róbert Károlyt küldi Magyarországba. 1300. 

Scriptum est Comiti(bu)s naucleriis, prederiis super-
salentibus marinariis et personis alijs nauigantibus in duabus 
galeis et vno galeono armatis in Apulia pro transitu Karoli 
de Vngaria carissimi nepotis nostri ad partes easdem, fidelibus 
suis gratiam suam et bonam voluntatem. Cum Maraldicium 
Prothontinum Melficte familiarem et fidelem nostrum pro 

ducendis salubriter vassellis eisdem vsque ad predictas partes 
Vngarie, et abinde reducendis Capitaneum in illis dnxerimus 
ordinandum: volumus et fidelitati vestre precipimus, quate-
nus eidem Prothontino tanquam Capitaneo in omnibus, que 
ad eius spectant officium in premissis, ad honorem et fidelita-
tem nostram deuote pareatis et efficaciter intendatis, vt per 
effectum operis merito commendari possitis. Dátum Neapoli. 
per B. de Capua etc. die XIX. Maij XII I . indictionis. 

(A »Regis t r i Angio in i« B. 97. sz. Reg . K a r o l i I I . k ö t e t . 2 6 8 . 1 . ; u . o. 

184. 

IT. Károly siciliai királynak rendelete ugyanazon tárgyban. 
1300. 

Scriptum est Justitiarijs, Prothontinis, eorum Locum-
tenentibus et Officialibus alijs, ac vniuersis per partes Mari-
time Apulie ccnstitutis fidelibus suis etc. 

Cum Maraldicium Prothontinum Melficte familiarem et 
fidelem nostrum pro armandis instantéi- duabus galeis et vno 
galeono pro transitu Karoli de Vngaria carissimi nepotis 
nostri ad partes ipsas presentialiter transmictamus; nolentes 
in armatione huiusmodi aliquem interuenire defectum vei 
dilationem: fidelitati vestre precipimus firmiter et expresse 
quatenus, sicut nostram gratiam caram habetis, vos Prothon-
tini et eorum Locumtenentes ac Vniuersitates eidem Pro-
thontino circa armatione (így) vassellorum et executione se-
ruitiorum, que in commissionis sue licteris continentur, deuote 
pareatis et efficaciter intendatis; vosque Justitiarij et Officia-
les alij in premissis eidem Prothontino ad requisitionem 
suam assistatis consilio et auxilio oportunis, vt Prothontinus 
ipse conmisso sibi in hac parte seruitio laudabiliter et cele-
riter exequatur, vosque per effectum operis merito commen-
dari possitis. Dátum Neapoli per B. de Capua etc. XIX. 
Maij XII I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« B. 97. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 262. 1.; u. o.) 

185. 

Készületek Róbert Károly elindulására Magyarországba. 1300. 

1) De armatúra galearum pro transitu Karoli de Vn-
garia, et de naulizandis centum quinquaginta equis, ac salmis 
frumenti ducentis, et ordei quadringentis ad usum hospitii 
dicti Karoli, ac biscotto necessario pro panatica. XIX. Madij 
XI I I . indictionis. 

(A > R e g . Angio in i« B . 97. sz. Reg . Karol i I I . kö t . 268. 1., u. o.) 

2) Instrnctiones datae a Karolo II. Rege Siciliae Ma-
raldicio Prothontino Melfictae pro armatione galearum, quae 
conducent Karolaum nepotem eius in Vngariam. XIX. Madij 
XI I I . indictionis. 

(U. o. 281. levél.) 

186. 

Róbert Károlynak kölcsöne a Bárdok jlorenczi kereskedelmi 
társaságánál. 1300. 

De unciis auri mille trecentis a societate Bardorum de 
Florencia Johanni de Hanapiis clerico, Thesaurario et fami-
liari Karoli nepotis Regis (Sicilie Karoli II.) et diuersis 
rebus eidem nepoti pro transitu eius in Regnum Vngarie ne-
cessariis, ad requisitionem Curie Regis Sicilie mutuatis. XX. 
Madij XIII . indictionis. 

(A »Reg . Ang io in i« B. 97. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 262. 1., u. o.) 

187 

II. Károly siciliai király unokáját Róbert Károlyt felszólítja, 
hogy familiárisát Parvipassus Pétert érdemeiert jutalmazza. 

1300. 

Scriptum est Karulo carissimo nepoti nostro in virtuti-
bus crescere et in grati js abundare. 

Curam sedulam et diligentiam teneram, quibus ad per-
sonamtuam Petrus Parui Passus miles, dilectus fidelis noster^ 
familiaris tuus, ab olim obsequiosum se reddidit actendentes: 
volumus et munificis tuis affectibus suademus, quatenus eidem 
militi pro remuneratione, quam bucusque sua sic erga te merita 
exigunt, sexaginta marcliatas terre studeas in Vngaria proui-
dere, quam primum ad id obtulerit se facultas in posterum 
sibi nichilominus prouisurus, iuxta quod meritorum eius de cete-
ro perseuerante egexegerit inclementum (így) et tue laudis de-
centia postulabit. Dátum Neapolj per manus etc. die X X V I I I L 
Maij XITI. indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« B. 97 sz. Reg . K a r o l i I I . k ö t . 287 1., u. o.) 

188. 

II. Károly siciliai király unokája Róbert Károlynak felfegy-
verzése iránt intézkedik. 1300. 

Scriptnm est Nicolao de Luparia, Nicolao Caraczulo, et 
Petro Paruopassu militibus, Magistris Hospiti j Karol i de 
Vngaria nepotis nostri familiaribus et fidelibus suis etc. 

Religiosus vir f ráter Petrus de Andria de Ordine Pre-
dicatorum Prior in Baro pesens coram nobis exposuit, quod 
non sine amiratione accepimus, eundem nepotein nostrum non 
habere destrarium, nec curserium, aut robam de seta pro 
persona sua, prout extitit ordinatum. Nostis enim vos, Nico-
laus de Luparia et Petrus, et si bene recolitis, in nostri presen-
t ia actum fűit, quod Magistro Johanni Thesaurario deputato 
aput eundem nepotem inter alia exhibite fuerunt vncie auri 

quindecim pro quatuor guarnimentis robe de seta ad opus 
eiusdem Karoli, cira quod nullum credimus imminere defectum 
stb. (ordinatio, ut provideant; Justitiarius Bari habét manda-
tum exhibendi eis ad idem opus vncias auri centum.) II. 
Julij XII I . indictionis. 

(A »Reg. Angioin i« B. 97. sz. R e g Karo l i I I . kö t . 315. 1., u . o.) 

189. 

II. Károly siciliai király Osvári Gergelyt magyarországi 
nemest udvarnokának nevezi ki. 1300. 

Karolus etc. tenore presentium notum facimus vniuersis 
earum seriem inspecturis, quod nos ad probitatis et fidei me-
rita Gregorij de Osvaar de Hungaria militis fidelis et deuoti 
nostri benigne considerationis intuitum dirigentes, ipsum in 
militem et familiarem nostrum gratiose recipimus, et de no-
stro hospitio retinemus. Volentes, vt ab oíficialibus singulis 
nostrisque fidelibus tanquam miles et familiaris noster et de 
nostro hospitio curialiter pertractetur. In cuius rei testimo-
nium presentes licteras fieri et pendenti sigillo Maiestatis 
Nostre jussimus communiri. Dátum Neapoli per B. de Capua 
militem etc. die II. Julij XI I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« B. 97. sz. Reg . Karo l i I I . köt . 311. 1., u. o.) 

199. 

II. Károly siciliai király pénzzel segiti unokáját Róbert 
Károlyt. 1300. 

Justitiario Terre Bari, quod ad requisitionem Nicolaj 
de Luparia, Nicolaj Caraczulj, et Petri Pititti Passus mili-
tum, Magistrorum Hospitii Karoli de Vngaria exhibeat Ma-
gistro Johanni Thesaurario eiusdem Karoli pro expensis ho-
spitij sui vncias auri centum. I I I . Julij XI I I . indictionis. 

(A >Reg. Angio in i« B. 103. sz. Reg . Karol i I I . kö t . 260 1., u. o.) 

191. 

II. Károly siciliai királynak költségei nővére Erzsébet özvegy 
magyar királyné udvarának eltartására. 1300. 

Pro familia domine Regine Vngarie sororis domini 
Regis. 

Item debentur eidem mercatori pro cannis X V I I I I 
persi clari de duaeo et lilla emptis ab eo ad rationem de ta-
renis X V I I I per cannam vncie X V I I tareni X X I . 

Canne X X I V et palmi V I I ipsius persi liberate sunt 
ad mandatum Regium sex dominabus et domicellabus moran-
tibus in comitiua prefate domine Regine Vngarie, cuilibet pro 
roba una de guarnimentis duobus canne I V et palmus unus 
predicto die V I I I . eiusdem (mensis Jul i j X I I I . indictionis 
Neapoli); 
videlicet Eue \ 

Elene f 
Catherine / dominabus; 
Elisabet ) 
Marotte et I 
Benedicte | domicellabus 

Item debentur eidem mercatori pro cannis V I I I dicti 
persi emptis ab eodem ad dictam rationem de tarenis X V I I I 
per cannam vncie IV. tareni X X I V . 

Pannus ipse liberatus est ad predietum mandatum Re-
gium domino Damiano Capellano et Laurentio clerico fami-
liaribus dicte domine Regine pro robis eorum, ipsorum cuilibet 
canne I V pro roba una de duobus guarnimentis predicto 
VIII . die (mensis Ju l i j X I I I . indictionis.) 

Item debentur eidem mercatori pro cannis X X X V I 
cendeti (zendati) rubei ad rationem de tarenis I V per can-
nam, uncie I V et tareni X X I V . 

Cendatus ipse liberatus est ad predietum mandatum 
Regium preseriptis V I I dominabus et domicellabus, et pre-

dictis Capellano et clerico dicte Regine Vngarie pro faciendir 
forrari (fourrer) dictis robis earum et ipsorum cuiuslibet 
cannas IV predicto die ibidem. 

Item debentur eidem mercatori pro cannis V I I I camel-
lini (chalone) emptis ab eo ad rationem de tarenio X I per 
cannam uncie I I . tareni X X V I I I . 

Item pro cannis IV. blanchette de Ypra ad rationem 
de tarenis X I I per cannam vncia vna tareni X V I I I . 

Panniipsi liberati sunt ad mandatum Regium fratri Ba-
silio et fratr iFabiano de Ordine Minorum, Capellanis eius-
dem domine Regine pro robis eorum donatis eis per eun-
dem dominum Regem eodem die ibidem. 

(A »Reg. A n g i o i m « X. 230. sz. Reg. Ka ro l i I l lus t r . etc. 13. 1., u. o.) 

E t relique canne vndecim ipsius cendati liberate sunt 
ad mandatum Regium, de quibus per eundem talliatorem for-
ratum fűit ad porfilium supertunicale vnum cum cauda, fac-
tum per eum ad opus domine Regine Vngarie sororis eius-
dem domini Regis pro presente estate de camelloto celesi. 

(U. o. 16. lev.) 

192 

Erzsébet Mária siciliai királynénak nővére Magyarország-
ból Siciliába érkezik. 1300. 

Die IX. eiusdem (.Tulij X I I I . indictionis ibidem liberata 
sunt ad mandatum Regium f ra t r i Stepliano de Ordine Pre-
dicatorum, Capellano et familiari Regio misso per dominum 
Regeu apud Manfridoniam ad sororem domine Regine Sicilie 
nouiter de partibus Vi ig ; "^ vpnip^t.pm cum literis ipsius 
domini pro expensis suis, vnius socij eius, equorum et familie 
sue faciendis in ipso viagio in carolenis argenti vncie tres. 

(A »Reg. Angio in i« X. 235. sz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 8. 1., u . o.) 

193. 

Róbert Károly Apuliában tartozkodík. 1300. 

Die XVII. eiusdem (mensis Julii XIII . indictionis) 
ibidem (Neapoli) liberati sunt Cutagno cursori misso cum 
alijs licteris Regijs ad partes Apulie ad dominum Karolum 
de Vngaria, et Comitem Georgium de Sclauonia, pro ser-
uitijs Regijs pro mercede sua et ipsius viagio in carolenis 
argenti tareni XII . 

(A »Rg. Angioin i« X. 230. R e g . Karo l i I l lus t r i s s tb . k ö t e t é b e n 
11. levél, u . o.) 

194. 

Róbert Károlynak kísérete Baroliban. 1300. 

Eodem die ibidem (XXIV. Julij XI I I . indictionis Nea-
poli) liberati sunt Britoni cursori misso cum expressis licteris 
Regiis Barolum ad dominum Guillelmum de Pontiaco Magne 
Regie Curie Magistrum Rationalem, Comitem Georgium de 
Sclauonia, dominum Nicolaum de Luparia, dominum "Ntr^-
laum Caraczulum, et dominum Petrum Parui Passus de fa-
mília domini Karoli de Vngaria pro expressis negotijs eius-
dem domini pro mercede sua eiusclem viagii, quumcummagna 
festinantia iturus est ad dictam terram Baroli, et assignare 
eisdem personis predictas licteras Regias, et de assignatione 
ipsarum licterarum apportare licteras responsales in carolenis 
argenti . . . tareni decem et octo, tareni XVIII . 

(A vRegis t r i Angio in i« X . 230. sz. Reg . K a r o l i I l lus t r i s stb. 10. 
lev. ; u. o.) 

195. 

II. Károly siciliai király Róbert Károly seregének ellátásáról 
gondoskodik. 1300. 

P r o K a r o l o cle Vn g a r i a etc. 
Karolus Secundus Dei gratia Rex etc. Henrico cle Her-

uilla Magistro Portulano et Procuratori Apulie etc. Cum pro-
uiderimus nuper, quod per virum nobilem Comitem Dalmadum 
de Sclauonia dilectum familiarem et ficlelem nostrum, frumenti 
salme mille et trecente generális mensure de portubus Apu-
lie licitis extrahantur, et per mare ad partes Dalmatie uel 
Sclauonie pro fodro gentis et alijs necessitatibus Karoli de 
Vngaria nepotis nostri karissimi in partes illas presentialiter 
transfretari debentis etc.; quod dictum frumentum sine jure 
exiture extralii permittas etc. X X V I I I . Jul i j X I I I . indictionis. 

(A vReg. Angioin i« X 105. sz. Reg. K a r o l i II . kö t . 174. l e v . ; u. o.) 

19fi. 

Fráter Péter szlavóniai apát monostora számára Siciliában 
segítséget nyer. 1300. 

Religioso viro f ra t r i Petro Abbati Sancti Stepliani cle 
Sclauonia conceditur pro elemosina, quod cle portu Baroli uel 
Manfredonie extraliat seu extralii faciat, ac dcferri per mare 
ad Monasterium suum pro vita et substentatione sua et mona-
corum, ac aliarum personarum eiusdem Monasterij frumenti 
salmas quinquaginta. I. Augusti X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i« X . 105. sz. Reg . Karol i I I . kö t . 176. l ev . ; u. o.) 

197. 

II. Károly siciliai király szlavóniai híveit élelmekkel segíti. 
1300.j 

Scriptum est Henrico de Heruilla Magistro Por tulauo 
et Procura tor j Apulie fideli suo etc. 

Cum nos viro nobili Comiti Georgio de Sclauonia fa-
miliari et fideli nostro exituram TFú menti sa 1 in árum' rnitt 1 e ge-
nerális mensure extrahendi de portubus Apulie licitis, el fe-
rendi per mare ad terras suas Sclauonie pro usu suo gratiose 
duxerimus concedendam : volumus et tue fidelitati precipimus, 
vt postquam fuerit completa totaliter extractio illarum quan-
ti tatum victualium, que pro mercatoribus de societate Bar-
dorum familiaribus et fidelibus nostris debent de predictis 
portubus extrahi, prout habes a nostra Curia in mandat is ; 
deinde procuratores et nuncios seu ministros dicti Comitis 
Georgij eiusdem Comitis nomine predictas frumenti salmas 
mille mensure generális extrahere de predictis Apulie portu-
bus, ac deferre per mare ad terras ipsius Comitis, vt prefertur, 
cum sufticientibus vassello seu vassellis capacitatis eiusdem 
quantitatis frumenti, libere a jure quolibet exiture. ac etiam a 
jure tareni sine aliqua contradictione permictas, mandato uel 
ordinatione aliqua in contrarium non obstante, seruata tamen 
forma consueta et debita, tam in recipiendis fideiussoribus, 
quam in responsalibus ydoneis tibi debito tempore referendis. 
Dátum Neapolj per manus etc. die HIT. Septembris X I I I . 
indictionis. 

(Similes facte sunt pro Comite Domaldo de Sclauonia 
de exitura frumenti salmarum trecentarum ad terras suas 
Sclauoniae vehendarum) V. Septembris X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angioini-* X 105. sz. Reg. Karo l i I I . kö t . 136. és 153. 
lev. ; u. o.) 

198. 

Magyarországi eredetű János II. Károly siciliai király 
szolgálatában. 1300. 

De Johanne Vngaro stipendiario, familiari et fideli Ka-
roli I I . Regis Siciliae. 

(A »Reg. Ang io in i« B. 103. sz. Beg. K a r o l i I I . köt . 197. l e v . ; u. o.) 

199. 

Szlavónia, Szervia és Bulgária 1300 körül. 

Domini de Sclauonia et Bulgar ia : Urossius Rex Servie, 
Melinie, Ohelmie, Dioclie, Albanie et marittime regionis; 
Stephanus Regis Urossi filius, Rex Dioclie, Albanie, Chelmie 
et marittime regionis; Stephanus Rex.Raxie.ut supra. Ladis-
laus filius eius. Micliael Dispota Bulgarie, Dominus de Yig-
diiio^^ijiicr Regis Urusii; Yecclaus Imperátor Bulgarie. 

De Sclauonia : Ser Paulus Banus Croatorum et Boxine ; 
Doymus Comes Yegle, Modruzi et Vinodole, Geze et Possegie 
ac Yegle Perpetuus Dominus; Bartliolomeus, Guido et Fre-
dericus quondam Comitis Johannis Yegle nat i ; Stephanus 
Banus totius Sclauonie de Stenizuale. 

(A velenczei k ö z t á r s a s á g » L i b e r P a c t o r u m c cziniü á l l an ikönyvében 
I I I . k ö t . 79. l e v . ; a bécsi cs. t i t k o s l evé l t á rban . ) 

200. 

István Szlavóniái bán védelmébe veszi a velenczei kereskedőket 
1300 körül. 

Exemplum litterarum domini Stephani Bánni totius 
Sclauonie cum suo sigillo de cera vividi impresso. 

Excellentissimo domino Illustri Duci Yenetiarum, do-
mino et amico suo in omnibus honorando St(ephanus) Bannus 

totius Sclauonie et Stennizuale, inclinationem cum omni re-
uerentia et honore. In memóriám Vestre Dominationis ami-
citia velit reducere, quod aliquando a nobis postulabatis, vt 
mercatores vestri de Venetia per terras nostras et nostram 
potentiam libere possint cum suis mercimoniis ambulare. Vnde 
noueritis, quod si eosdem ad nostras partes venire cum suis 
rebus permiseritis, vllum habebunt timorem in hac parte; quin 
imo ab omnibus molestare uolentibus eosdem protegemus et 
defendemus. Et si huc venire voluerint, nos omnem securita-
tem damus prout tenemur. 

(A »Copia de C o m m e m o r a l i * cz imü velenczei á l l a m k ö n y v e k I. köt . 
154. lev. ; a bécsi cs. t i t k o s l evé l t á rban . ) 

201. 

Milutin István III. Uros szerb király követeket küld \ elenezébe 
1300 körül. 

Forma ambassate transmisse domino Duci Veneciarum 
per Seremissimum dominum Regem Semie. 

Propter magnum affectum, quem dominus Rex Seruie 
gessit et gerit ad dominium et Ciuitatem Venetiarum, semper 
affectauit uniri eisdem. Sed quia hoc non putuit liucusque 
mancipare effectui, commode obstaculis interiectis, proposuit 
deincepe domino Duci, vniri et Communitati prefate indissolu-
bilibus amicicie vinculis, et ciuis ipsorum effici more et con-
suetudine Ciuitatis predicte, si ipsorum adest beneplacitum 
in hac parte. Sane cum dictus dominus Rex multos inimicos 
habeat, videlicet Dominos in circuitu Regni sui commorantes, 
quorum occupauit ciuitates, castra, fortalicias et contractas, 
quia in statu pacificio secum viuere noluerunt; si casu aliquo 
aut infortunio superueniente oporteret ipsum habere confugium 
ad Dominium et Ciuitatem Venetiarum, quod securum ad 
eosdem incessum habeant, et introitum, et Ciuitates ipsorum 
fidelium cum suis liberis, et thesauro, et doniestica suppellectili 
vniuei'8a ibidem moram trahentes ad libitum. et cum expediens 
viderint. exitum obtineant liberalem. 

Insuper cum domino Regi fuerit intimatum, quod aliqui 
vestri vicini et fideles soleant contra Domínium et Ciuitatem 
Veneciarum aliquando inobediencie erigere cornua. Si quo 
tempore volueritis contra tales nostro frui auxilio, promittimus 
vobis de gente nostra D armatos, quando et quotiescunque 
expediens videritis in vestrum subsidium destinare, etiamsi ad 
partes Lombardié, domini Regis sumptibus et expensis. Et 
eciam, si cum vestro fuerit commodo, promittimus personaliter 
cum nostro exercitu in vestrum juuamen et auxilium interesse. 
Et si casu intercidente vestro indigeremun auxilio, si cum ves-
tro beneplacito et bono commodo fieri poterit liberali, quod 
ipsum a vobis amicabiliter postulemus, tamquam a nostris 
proximis et amicis. 

Intelleximus eciam, quod mercatoribus uestris transitus 
potest esse fructuosus et utilis per nostrum Regnum, dirigendo 
gressus suos cum suis mercimoniis versus Constantinopolim 
et Imperuim Romanie. Vnde cum intuitu vestro mercatorum 
vestrorum eommodum proprium reputemus ; nobis piacet, quod 
predictus eis transitus per Regnum nostrum pateat, et per 
eundem reditus salutaris; et si aliqua damna a nostris perce-
perint agricolis mercatores prefati, ipsis de Camera nostra 
integraliter satisfacere debeanius. 

Ceterum ad hoc, vt omnia et singula predicta robur et 
firmitatem obtineant, Excellentie Vestre placeat ad nos ali-
quein vestrum nobilem destinare, cui possemus loco vestri vocis 
oraculo spopondere sub juramentis debitis deponentes vniuersa 
et singula in perpetuum seruaturos domino Duci et Commu-
nitati Veneciarum prefate. 

Item cum infirmitate fuerimus valida occupati, ita quod 
medici totaliter de nostra conualescentia desperabant, votum 
vovimus, quod Jerosolimis ad honorem Saluatoris solemnem 
Ecclesiam et Mouasteriúm construi faciemus, si nos ab huius-
modi infirmitatis voragine liberaret; cuius gracia impetrata, 
quod ore promisimus, intendimus exequi per effectum per cer-
tos nostros nobiles, quos illuc cum magna quantitate pecunie 
intendimus transmandare. Vnde cum non confidamus dictos 
nostros nobiles et dictam pecuniam in manibus pónere aliorum, 
solummodo in vestris; proximitatem vestram, de qua plene 

confidimus, et speramus, requirimus et rogamus, quatenus nobis 
concedatis duo corpora galea rum usque in Cyprum, in quibus 
dicti nobiles perficiant vota nostra, quas ad nostras expensas 
faciemus armari. vt expediens fuerit. Et quia de mense Augusti 
vestri armatores sunt — ituri cum galeis, placeat vo-
bis ad hoc, vt perficiant iter suum, quod vadant in consortium 
earundem, ipsasque velitis commendare Capitaneo galearum 
ipsarum, vt dictas galeas usque in Cyprum aliquatenus non 
sequestret, sed de eis curam liabeat specialem. 

(A »Copia de Coramemora l i * cz imü ve lencze i á l l a m k ö n y vben I I I . 
kö t . 2. része 497. lev. ; a bécsi cs. t i tkos l evé l t á rban . ) 

202. 

II. Károly siciliai király Pál horvát hánt élelmekkel segiti 
1301. 

Scriptum est Guillelmo de Pontiaco militi, Magne Cu-
rie nostre Magistro Rationalj etc. 

Beneplaciti nostri est, et fidelitati tue presentium tenore 
precipimus, quatenus de frumento Lucerie salmas frumentj 
trecentas generális mensure Conrao Domaldo, nuncio viri 
nobilis Pauli Bani Croatorum, dilecti affinis, Consiliarij, fa-
miliaris et fidelis nostri, quas eidem Bano nuper duximus 
gratiose donandas, exiberj et assignarj facias in eadem terra 
Lucerie ad ipsum Banum abinde deferendas. Facturus recipi 
exinde apodixam idoneam ad cautelam, mandato aliquo huic 
contrario non obstante. Dátum Barj per Magistros Rationa-
les Magne Curie nostre anno Domini M° CCC9 I °d ie 
XVIII I . Januarij XI I I I . indictionis, Regnorum nostrorum 
anno septimo decimo.